
CITTA DI ARIANO IRPINO
PROVINCIA DI AVELLINO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 14

del 14 gennaio 2021

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO 2020-2025,

L'anno duemilaventuno addì quattordici del mese di Gennaio ore 17.00,

in Ariano Irpino, Palazzo di Città, nella Sala delle adunanze, regolarmente

convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Sigg:

PRES.

Pranza Enrico Sindaco X

Grasso Carmine Vicesindaco X

Cardinale Michela Assessore X

Molinario Pasqualino Assessore X

Ninfadoro Antonio Assessore
1

X

Tarantino Veronica AssessoFe X

6

Presiede il Sindaco Enrico Pranza.

Partecipa il Segretario Generale del Comune Aw. Concettina Romano.

Il Presidente, riconosciuto legale il numera dei presenti, invita la Giunta a

deliberare sull'argomento .in oggetto. •*



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. l del 24 ottobre 2020 ad oggetto
Esame delle condizioni di eleggibilità e di compatibilità del Sindaco e dei Consiglieri Comunali -
Convalida''^ si è proceduto alla convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere
Comunale nella consultazione elettorale del 20 e 21 settembre 2020 e successivo turno di

ballottaggio del 4 e 5 ottobre 2020;
VISTO l'art. 4 bis del D.Lgs 06/09/2011 n. 149 così come modificato dal D.L. 10/12/2012 n. 174,
convertito nella Legge 07/12/2012 n. 213, i sensi dell'artìcolo 4-b/s del decreto legislativo 6
settembre 2011, n. 149, recante: "Meccanismi sanzionatoti e premiali relativi a regioni, province e
comuni, a norma degli articoli 2, 17, e 26 della legge 5 maggio 2009, n. 42", per descrivere la
situazione economico-finanziaria dell'Ente e la misura dell'indebitamento all'inizio del mandato

amministrativo avvenuto in data 8 ottobre 2020;
ATTESO che lo stesso dispone che:
-Al fine di garantire il coordinamento della finanza pubblica, il rispetto dell'unità economica e
giuridica della Repubblica e il principio di trasparenza delle decisioni di entrata e di spesa, i
Comuni sono tenuti a redigere una relazione di inizio mandato, volta a verificare la situazione
finanziaria e patrimoniale e la misura dell'indebitamento dei medesimi enti;
- La Relazione di inizio mandato, predisposta dal Dirigente dell'Area Finanziaria e dal Segretario
Generale è sottoscritta dal Sindaco e sulla base delle risultanze della relazione medesima il Sindaco

in carica, ove ne sussistano i presupposti, può ricorrere alle procedure di riequilibrio finanziario
vigenti;
PRESO ATTO dell'allegata Relazione di inizio mandato, predisposta dal Dirigente dell'Area
Finanziaria e dal Segretario Generale sottoscritta dal Sindaco;

RILEVATO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine
alla regolarità contabile ai sensi dell'articolo 49, commi l e 2, del decreto legislativo 18 agosto
2000 n. 267;

CON voti unanimi favorevoli;

DELIBERA

Per le motivazioni esplicitate in parte narrativa

Di approvare la relazione di inizio mandato del Sindaco, predisposta dal Dirigente dell'Area
Finanziaria e dal Segretario Generale, ai sensi dell'art. 4 bis del D. Lgs 06/09/2011 n. 149 così
come modificato dal D.L. 10/12/2012 n. 174, convertito nella Legge 07/12/2012 n. 213, che si
allega alla presente per fame parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che la stessa verrà pubblicata sul sito istituzionale del Comune nell'apposita sezione
Amministrazione Traspai'ente.

SUCCESSIVAMENTE,



LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA l'opportunità di dare immediata esecuzione al presente atto;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

II sottoscritto Dirigente Area Amministrativa, a norma dell'art. 49, comma I, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267,
come modificato dall'art. 3, comma 1, lett. b) D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito in Legge 7 dicembre 2012, n.
213 e dell'art. 147 bis, comma 1, D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, introdotto con n. 174/2012, convertito in legge n.
213/2012, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa.

Ariano lrpino,li 13.01.2021 IL dirigente area amministrativa
f.to Aw. Concettino Romano

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

11 sottoscritto Dirigente Area Finanziaria, a norma a norma degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, Decreto Legislativo 18
agosto 2000 n. 267, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012,

in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere :

Ariano Irpino, lì 13.012021

IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA

f.to Dott. Tommaso Infante



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

f.to Enrico Pranza
IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Avv. Concettino Romano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

[art 124 del D.igs. 267/2000]

Si certifica che, su conforme dichiarazione dell'impiegato addetto, copia della suestesa
deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell'art 124 del D.lgs. 267/2000, a partire dal '

f.to IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Ariano Irpino, lì

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

[art. 134 del D.lgs. 267/2000]

Si certifica che la suestesa deliberazione:

□ è divenuta esecutiva il
134, comma 3, D./^s. 267/2000)

essendo decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione, [art

□ è dichiarata immediatamente eseguibile per espressa deliberazione dell'Organo.
[art 134, comma 4, D.lgs. 267/2000)

f.to IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Ariano Irpino, lì

IL SOTTOSCRITTO DICHIARA CHE IL PRESENTE ATTO E PUBBLICATO

ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DI QUESTO COMUNE AL N. REO.
DAL •' , ' AL

ARIANO IRPINO, LI

L'IMPIEGATO ADDETTO

Per copia conforme, ad uso amministrativo.

Ariano Irpino,lì
ILF 0 RESPONSABILE


